
Ortshandwerkerschaft Heikendorf Mitgliederliste alphabetisch
lfd. Nr. Firma Name Straße Ort Telefon Website Email Branche

1 ALU Bau Axel Lubitz Wasserwaage 4 Heikendorf 0431-6587738 www.metallbau-lubitz.de info@alubau-montageteam.de Metallbau/Stahlbau

2 ASP Automatikgetriebe Service Point Hilai Gülsen Winkel 4 Heikendorf 0431-24704880 www.auto-servicepoint.de info@auto-servicepoint.de Kfz-Betrieb

3 Autodienst Heikendorf Vural Gülsen Winkel 3 Heikendorf 0431-243638 www.autodienst-heikendorf.de info@autodienst-heikendorf.de Kfz-Betrieb

4 Autohaus Heikendorf GmbH Stefan Busack Jens Stoltenberg Wasserwaage 7 Heikendorf 0431-243095 www.autohaus-heikendorf.de info@autohaus-heikendorf.de Kfz-Betrieb

5 Bäckerei Schlüter Dirk Schlüter Laboer Weg 34 Heikendorf 0431-241379 ohne baecker-schlueter@t-online.de Bäckerei

6 Baumarkt Schröder Ullrich Schröder Korügen 7 Heikendorf 0431-241302 www.baumarkt-schroeder.de schroeder@baumarkt-schroeder.de Baustoffe Gartenmöbel

7 Bauwerkinstandhaltung Lux Thomas Lux Rosengarten 12 Mönkeberg 0431-232355 Thomasluxbeton@gmail.com Bauwerkinstandhaltung

8 Behrend Bauunternehmen Eckart Behrend Winkel 7 Heikendorf 0431-241530 www.eckartbehrend.de bauunternehmen@eckart-behrend.de Bauunternehmen/Zimmerei

9 Boldt Elektotechnik Michael Boldt Dorfstraße 13 Heikendorf 0431-26048112 Elektrotechnik

10 BSG Heikendorf Sören Große Wasserwaage 5a Heikendorf 0431-2399721 www.bsg-heikendorf.de bsg-heikendorf@t-online.de Bodenbeläge

11 Burmann Hafenlogistik GmbH Volker Burmann Hafkamper Weg 2 Heikendorf 0431-2398677 www.burmann-hafenlogistik.de info@burmann-hafenlogistik.de Hafenlogistik

12 Busch Dachdeckerei Alfred Busch Möltenorter Weg 14 Heikendorf 0431-242001 www.dachdeckerei-busch.de dachdeckerei-busch@t-online.de Dachdecker

13 D. Steinert Bau GmbH Nicolai Steinert-Dietmar Steinert Hammerstiel 7 Heikendorf 0431-248760 www.steinert-bau.de steinert@steinert-bau.de Bauunternehmen

14 Dachdeckerei Busch GMBH Stephan Busch Möltenorter Weg 14 Heikendorf 0431-242001 www.dachdeckerei-busch.de dachdeckerei-busch@t-online.de Dachdeckerei

15 e4competence GmbH Rainer + Michael Lange Rührsbrook 39 Heikendorf 0431-26045981 www.e4competence.de kontakt@e4competence.de Elektro TV/ Sat-Anlagen

16 Elektro Reinack Günther Reinack Dorfstrasse 9 Heikendorf 0431-241170 elektro.reinack@t-online.de Elektro TV Sat

17 Energietechnik Linning Harald Linning Wilhelm Ivens Weg 63 Heikendorf 0431-2394919 - energietechnik@t-online.de Energietechnik

18 Fliesenhaus Heikendorf GmbH Gerhard Thoma Korügen 13 Heikendorf 0431-245297 ohne fliesenhaus-heikendorf@t-online.de Fliesenfachgeschäft-Verlegung

19 Gaissert Konzeptbau Jan Gaissert Beseler Allee 37 Kiel 0431 - 57 09 60 60www.gaissert-konzeptbau.de info@gaissert-konzeptbau.de Bauunternehmen

20 GaLabau Jens Matthiesen Jens Matthiesen Langer Rehm 20f Heikendorf 0431-242510 www.jens-matthiesen.de jens.matthiesen@t-online.de Garten u. Landschaftsbau

21 Gemeindewerke Heikendorf GmbH Norbert Taubert Wasserwaage 1 Heikendorf 0431-2487014 www.gemeindewerke-heikendorf.de ziesecke@gemeindewerke-heikendorf.de Versorger

22 Gemeindewerke Heikendorf GmbH Michael Ziesecke Wasserwaage 1 Heikendorf 0431-2487015 www.gemeindewerke-heikendorf.de taubert@gemeindewerke-heikendorf.de Versorger

23 Gesches Grün Klaus Gesche Wasserwaage 2 Heikendorf 0431-243368 www.gesches-gruen.de info@gesches-gruen.de Garten- und Landschaftsbau

24 Gesches Grün Frank Gesche Hammerstiel 2 Heikendorf 0431-243368 www.gesches-gruen.de fgesche@aol.com Garten- und Landschaftsbau

25 Giovani L. Jörg Fischer Winkel 14 Heikendorf 0176-70468235 www.giovannil-nord.de sfischer@giovannil-nord.de Gastronomie

26 Glaserei Schulz Dietmar Schulz Korügen 14 Heikendorf 0431-243020 www.glaserei-schulz.de info@glaserei-schulz.de Glaserei

27 Gunnar Pries Bad.Sanitär.Heizung Gunnar Pries Rührsbrook 56 Heikendorf 0431-5302146 www.hallo-bad.de info@hallo-bad.de Sanitär

28 H+K.H. Krützfeldt GmbH Hauke +K.H. Krützfeldt Neuheikendorfer Weg 110 Heikendorf 0431-241720 www.maler-kruetzfeldt.de info@maler-kruetzfeldt.de Maler+ Glasereibetrieb

29 Hans Barra, Straßen-u. Tiefbau Andreas Barra Korügrn 11 Heikendorf 0431-241169 www.hans-barra-tiefbau.de info@hans-barra-tiefbau.de Tiefbau

30 Heizung Sanitär Jurgaitis Oliver Jurgaitis Am Herrkamp 14d Heikendorf 0431-241195 www.jurgaitis.de jurgaitis@aol.com Heizungsbau-Santär

31 Holst.Geflügel-u.Wildspezialitäten Mandy Binzinger Korügen 1 Heikendorf 0431-57098080 www.gefluegel-und-wild.de info@gfluegel-und-wild.de Handel mit Frischgeflügel

32 Isoliertechnik Dittke Uwe + Marko Dittke Bügelsäge 2 Heikendorf 0431-243078 ohne u.dittke.isoliertechnik@t-online.de Isoliertechnik

33 Jan von Rohden Rolladen-Markisen Jan von Rohden Wasserwaage 4 Heikendorf 0431-38590091 ohne janvonrohden@gmx.de Rolladen - Markisen

34 Jessen Trockenbau GmbH Mirco Jessen Winkel 5 Heikendorf 0431-2593732 www.jessen-trockenbau.de info@jessen-trockenbau.de Trockenbau

35 Linning Heizungsbau Sanitär Sven Oslislo Hammerstiel 3 Heikendorf 0431-241693 falinning@aol.com Heizungsbau-Santär

36 Maler Witt e.K. Michael Ruschinzik Bergstrasse 14 Heikendorf 0431-241352 www.maler-witt-heikendorf.de info@maler-witt-heikendorf.de Malerarbeiten Fassaden

37 Malermeister Thomas Berndt Thomas Berndt Mühlenweg 11 Heikendorf 0431-6699999 www.malermeister-berndt.de info@malermeister-berndt.de Malermeister

38 MLM Henry Köster Henry Köster Bügelsäge 2a Heikendorf 0431-737346 Malermeister

39 Montageteam Heikendorf Ralf Dusella Möldenorter Weg 9 Heikendorf 0176-32484144 radu-montage@gmx.de Montagen

40 Nufa Service & Technik Thomas Arp-Bernhard Lange Wasserwaage 2 Heikendorf 0431-7993604 www.nufa-service.de info@nufa-service.de Kfz-Handwerk

41 Oleu Heikendorf GmbH Onno Rosenau Winkel 16 Heikendorf 0431-243163 www.oleu.de onno.rosenau@oleu-heikendorf.de Segelmacherei

42 Optik Hartwig Wilfried Hartwig Dorfstrasse 9 Heikendorf 0431-241312 www.firma-hartwig.de info@firma-hartwig.de Optik, Uhren, Schmuck

43 Pries, Gunnar Installateur-Heizung Gunnar Pries Wasserwaage 5a Heikendorf 0431-5302146 www.hallo-bad.de info@hallo-bad.de Heizungsbau-Santär

44 Raumausstattung Hoof Christian Hoof Blumenweg 24 Heikendorf 0431-24606 www.christian-hoof.de mail@christian-hoof.de Raumausstatter

45 Rolf Kleinfeld GmbH Jörg Kleinfeld Philipp-Reis-Weg 1 Kiel 0431-723040 www.rolf-kleinfeld.onlineshk.de info@rolf-kleinfeld.de Klempnerei

46 Saedler Gartengestaltung Gerd Saedler Wiesenkamp 26 Heikendorf 0431-242358 Gartengestaltung

47 Schornsteinfegermeister Ehrk Hartmut Ehrk Buchenrade 16 Mönkeberg 0431-2580158 www.schornsteinfegerkontor.de info@schornsteinfegerkontor.de Schornsteinfeger

48 Schornsteinfegermeister Willrodt Jens Willrodt Laboer Weg 62 Heikendorf 0431-242978 www.schornsteinfegerkontor.de info@schornsteinfeger-jenswillrodt.de Schornsteinfeger

49 Szameitat & Kramer Rainer Kramer Korügen 5 Heikendorf 0431-2398209 www.szameitat-kramer.de szameitat-kramer@t-online.de Heizungsbau-Santär

http://www.metallbau-lubitz.de/
mailto:info@alubau-montageteam.de
http://www.auto-servicepoint.de/
mailto:info@auto-servicepoint.de
http://www.autodienst-heikendorf.de/
mailto:info@autodienst-heikendorf.de
http://www.autohaus-heikendorf.de/
mailto:info@autohaus-heikendorf.de
mailto:baecker-schlueter@t-online.de
http://www.baumarkt-schroeder.de/
mailto:schroeder@baumarkt-schroeder.de
mailto:Thomasluxbeton@gmail.com
http://www.eckartbehrend.de/
mailto:bauunternehmen@eckart-behrend.de
http://www.bsg-heikendorf.de/
mailto:bsg-heikendorf@t-online.de
http://www.burmann-hafenlogistik.de/
mailto:info@burmann-hafenlogistik.de
http://www.dachdeckerei-busch.de/
mailto:dachdeckerei-busch@t-online.de
http://www.steinert-bau.de/
mailto:steinert@steinert-bau.de
http://www.dachdeckerei-busch.de/
mailto:dachdeckerei-busch@t-online.de
http://www.e4competence.de/
mailto:kontakt@e4competence.de
mailto:elektro.reinack@t-online.de
mailto:energietechnik@t-online.de
mailto:fliesenhaus-heikendorf@t-online.de
http://www.gaissert-konzeptbau.de/
mailto:info@gaissert-konzeptbau.de
http://www.jens-matthiesen.de/
mailto:jens.matthiesen@t-online.de
http://www.gemeindewerke-heikendorf.de/
mailto:ziesecke@gemeindewerke-heikendorf.de
http://www.gemeindewerke-heikendorf.de/
mailto:taubert@gemeindewerke-heikendorf.de
http://www.gesches-gruen.de/
mailto:info@gesches-gruen.de
http://www.gesches-gruen.de/
mailto:fgesche@aol.com
http://www.giovannil-nord.de/
mailto:sfischer@giovannil-nord.de
http://www.glaserei-schulz.de/
mailto:info@glaserei-schulz.de
http://www.hallo-bad.de/
mailto:info@hallo-bad.de
http://www.maler-kruetzfeldt.de/
mailto:info@maler-kruetzfeldt.de
http://www.hans-barra-tiefbau.de/
mailto:info@hans-barra-tiefbau.de
http://www.jurgaitis.de/
mailto:jurgaitis@aol.com
http://www.gefluegel-und-wild.de/
mailto:info@gfluegel-und-wild.de
mailto:u.dittke.isoliertechnik@t-online.de
mailto:janvonrohden@gmx.de
http://www.jessen-trockenbau.de/
mailto:info@jessen-trockenbau.de
mailto:falinning@aol.com
http://www.maler-witt-heikendorf.de/
mailto:info@maler-witt-heikendorf.de
http://www.malermeister-berndt.de/
mailto:info@malermeister-berndt.de
mailto:radu-montage@gmx.de
http://www.nufa-service.de/
mailto:info@nufa-service.de
http://www.oleu.de/
mailto:onno.rosenau@oleu-heikendorf.de
http://www.firma-hartwig.de/
mailto:info@firma-hartwig.de
http://www.hallo-bad.de/
mailto:info@hallo-bad.de
http://www.christian-hoof.de/
mailto:mail@christian-hoof.de
http://www.rolf-kleinfeld.onlineshk.de/
mailto:info@rolf-kleinfeld.de
http://www.schornsteinfegerkontor.de/
mailto:info@schornsteinfegerkontor.de
http://www.schornsteinfegerkontor.de/
mailto:info@schornsteinfeger-jenswillrodt.de
http://www.szameitat-kramer.de/
mailto:szameitat-kramer@t-online.de


50 Tischlerei Bremert GbR Frank+Dietrich+ Arne Bremert Hammerstiel 1 Heikendorf 0431-242545 www.tischlerei-bremert.de info@tischlerei-bremert.de Tischlerei 

51 Tischlerei Kloth Reinh. Kloth + Oliver Lutscher Wasserwaage 3 Heikendorf 0431-243100 www.tischlerei-kloth.de info@tischlerei-kloth.de Tischlerei-Innenausbau

Passive Mitglieder/Ruheständler

1 Dingeldein, Fritz Wilh.-Ivens-Weg 39 Heikendorf

2 Luther, Klaus Steffensbrook 72 Heikendorf

3 Mordhost, Ulf Brodersdorf

4 Pankau, Hannes Am Heidberg 2a

5 Schlüter, Horst Viehkamp 9 Heikendorf

6 Schröder, Jürgen Dreangel 12 Heikendorf

7 Volker Burmann Haffkamper Weg 2 Heikendorf 0431-202506

8 Weinreich, Kurt Wilh.-Ivens-Weg 35 Heikendorf

9 Witt, Klaus Am Kohlen Born 1 Heikendorf
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